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Länsi-Uudenaan pelastuslaitoksen lausunto halllituksen esitykseen eduskunnalle lain 
kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain muuttamisesta 

 

Sosiaali- ja tervysministeriö on lähettänyt 17.6.2020 lausuntopyynnön luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kuolemansyyn selvittämisestä annetun 
lain, terveydenhuojelulain sekä ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteelli-
sestä käytöstä annetun lain muuttamisesta. Lausuntopyyntöön vastataan sähköisesti 
ja lausunnot pyydetään jättämään viimeistään 7.8.2020 klo 16:15 mennessä. 

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos lausuu kohtaan: Laki kuolemansyyn selvittämisestä 
annetun lain muuttamisesta.  

Länsi-Uudenmaan pelastulaitos esittää muutosta ja tarkennuksia kohtaan 1 luku: 
Kuolemasta ilmoittaminen ja kuoleman toteaminen.  

Lakitekstin sisällössä olisi hyvä eritellä sekä selkeyttää kuolemasta ilmoittaminen se-
kä toteaminen hoitolaitoksen / sairaalan sisällä ja hoitolaitoksen ulkopuolella. Käy-
tänteet vaihtelevat ja ovat erilaiset kuoleman ilmoittamisesta sekä toteamisesta sai-
raalassa ja sairaalan / hoitolaitoksen ulkopuolisessa ensihoidossa. Sairaalan ulkopuo-
lisessa ensihoidossa potilaat todetaan kuolleeksi mm. ensihoitajien, ensihoidon kent-
täjohtajien toimesta (kuoleman toteaminen kohteessa, kuoleman toteaminen elvy-
tyksen jälkeen, poliisin pyynnöstä ja epäselvissä tilanteissa). Hoitolaitoksen, sairaalan 
ulkopuolella kohteessa / tapahtumapaikalla ei ole aina lääkäri paikalla eikä tapahtu-
mapaikalle saatavissa ja ensihoitajat toimivat ensihoidon vastuulääkärin antamien 
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toimintaohjeiden perusteella. Tapahtuneesta täytetään KTT-lomake ja / tai asiat kir-
jataan sähköiseen ensihoitokertomukseen. Sairaalan ulkopuolinen ensihoitojärjes-
telmä ilmoittaa asiasta aina poliisille ja poliisi tulee tapahtumapaikalle (paitsi esimer-
kiksi kotisairaalan, saattohoidon potilaat).   

Ensihoitohenkilöstö tarkistaa potilaan sydämen sähköisen toiminnan ja hengityksen 
sekä verenkierron pysähtymisen sekä suorittaa mm. ulkoisen ruumiintarkastuksen 
kuolemanmerkkien toteamiseksi, kuolinajan määrittämiseksi sekä vammojen havin-
noimiseksi. Löydökset kirjataan potilaskertomukseen tai KTT-lomakkeelle.    

Lakitekstissä tulisi huomioida ja lakitekstiin sisällyttää ensihoitotyötä tekevien henki-
löiden mahdollisuus todeta potilas kuolleeksi (jota on tehty jo vuosien ajan).  
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